
COPIA

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 238 del Registro di Settore
del 27/10/2022

N. 498 del Registro Generale
del 31/10/2022

OGGETTO: Servizio di manutenzione impianti semaforici di proprietà comunale. Liquidazione
Fatture n. PA31 del 22/06/22 e n. PA31 del 22/06/22 alla ditta SUD SEGNAL S.R.L. CIG
Z6230F119A e Z9834AF11E.

Il giorno 27/10/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI:
- il D.P.R. 5 agosto 2022 (GU Serie Generale n.232 del 04/10/2022) con cui il Presidente della Repubblica ha

provveduto allo scioglimento del Consiglio Comunale di questo Ente e alla nomina ai sensi dell’art.144, comma 1 del
D.Lgs. 267 della Commissione Straordinaria per la gestione del Comune di Neviano;

- il verbale di insediamento della Commissione Straordinaria prot. n. 7775/2022 del 08/08/2022;
- la Deliberazione n.1 del 08/08/2022 della Commissione Straordinaria immediatamente esecutiva;
- gli artt. 107, 109 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL), in tema di competenze e controlli di regolarità

amministrativa e contabile;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 30/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il DUP

2022/2024;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione relativo agli esercizi finanziari 2022-2024 nonché i provvedimenti con cui sono state approvate le sue
successive variazioni;

- la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 15 del 21/09/2022,
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2022-
2024;

- la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 28 del 17/10/2022,
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.);

- lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il Decreto della Commissione Straordinaria n.6 del 17/10/2022 ad oggetto “Proroga incarico ex art. 110 del TUEL e

della titolarità di posizione organizzativa - Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo";

PREMESSO:
- che con determinazione n. 67 R.G. del 18/03/2021 sono state impegnate le somme relative al servizio di

manutenzione impianti semaforici di proprietà comunale in oggetto CIG Z6230F119A (nello specifico per quelli



ubicati in via Roma angolo via R. Graziani) per l'importo complessivo di € 217,40 (IVA compresa) sul CAP. 1112100 -
PF. 2.02.01.09.012, impegno n.195/2021;

- che con determinazione n. 658 R.G. del 03/01/2022 sono state impegnate le somme relative al servizio di
manutenzione impianti semaforici di proprietà comunale in oggetto CIG Z9834AF11E (nello specifico per gli impianti
siti in via Roma incrocio via R.Graziani e via R.Graziani incrocio via Umberto I) per l'importo complessivo di € 676,86
(IVA compresa) sul CAP. 1112100 - PF. 2.02.01.09.012, impegno n. 1138/2021;

CONSIDERATO che la ditta Sud Segnal s.r.l. con sede in Galatone alla via L. Romano n.10 P.IVA 02917390755 ha
presentato le seguenti fatture per il servizio di cui trattasi:
- in data 23/06/2022 al n.6077 del protocollo comunale, la fattura n.PA31 del 22/06/2022, dell'importo complessivo di

€ 217,40 di cui € 178,20 per imponibile ed € 39,20 per IVA al 22% da trattenere (Split Payment);
- in data 23/06/2022 al n.6078 del protocollo comunale, la fattura n.PA32 del 22/06/2022, dell'importo complessivo di

€ 676,86 di cui € 554,80 per imponibile ed € 122,06 per IVA al 22% da trattenere (Split Payment);

DATO ATTO:
- che è stata accertata d’ufficio la Regolarità contributiva D.U.R.C. On Line Numero Protocollo INPS_33219851 Data

richiesta 20/10/2022 Scadenza validità 17/02/2023, attestante la regolarità contributiva della ditta Sud Segnal s.r.l. da
Galatone (LE);

- che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n.136/2010 come codificata dal
D.L.n.187/2010, convertito con modificazione in legge n. 217/2010) alle procedure di spesa rivenienti dal presente
atto sono stati assegnati i seguenti Codice Identificativo di Gara CIG: Z6230F119A e Z9834AF11E;

ATTESTATA la regolarità del servizio prestato;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 894,26 (IVA compresa) riveniente delle
predette fatture, salvo ulteriori verifiche tecnico-contabili;

ATTESO che il credito maturato dalla ditta afferisce ad affidamenti pregressi di cui alle determine citate in premessa, che
comunque è stata acquisita l’informativa antimafia PR_LEUTG_Ingresso_0161699_20221012 e che, qualora dovessero
essere comunicati dalla Prefettura provvedimenti interdittivi antimafia di cui all’art. 91 del D.Lgs. 159/2011, il presente
provvedimento e tutti gli eventuali atti consequenziali saranno revocati immediatamente e automaticamente, fatte salve
le condizioni di cui all’art. 92, comma 3, del Decreto di cui sopra;

CONSIDERATO altresì:
- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
1) di essere legittimato a emanare l’atto;
2) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
3) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
- in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
1) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il rispetto delle

norme di legge e regolamentari;
2) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell’atto;
3) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito

con la decisione oggetto dell’atto;
4) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme

regolamentari;
5) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in

esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;



VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010 (per la parte applicabile);
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa e facente parte integrante del presente atto,

1. di LIQUIDARE e PAGARE alla ditta Sud Segnal s.r.l. con sede in Galatone alla via L. Romano n.10 P.IVA 02917390755,
per il servizio di manutenzione impianti semaforici di proprietà comunale in oggetto, l’importo complessivo di €
894,26 (IVA compresa) riveniente dalle predette fatture:
- fattura n.PA31 del 22/06/2022 acquisita al prot.6077 del 23/06/2022, dell'importo complessivo di € 217,40 di cui €

178,20 per imponibile ed € 39,20 per IVA al 22% da trattenere (Split Payment);
- fattura n.PA32 del 22/06/2022 acquisita al prot.6078 del 23/06/2022, dell'importo complessivo di € 676,86 di cui €

554,80 per imponibile ed € 122,06 per IVA al 22% da trattenere (Split Payment);
2. di DARE ATTO che gli importi risultano stanziati sul CAP. 1112100 - PF. 2.02.01.09.012, IMP. n.195/2021 e n.

1138/2021 del bilancio comunale;
3. di DEMANDARE al Responsabile del Settore Economico – Finanziario l’esecuzione del mandato di pagamento

mediante bonifico bancario come riportato in fattura IBAN --- omissis... ---
4. di DARE altresì ATTO che:

- l’affidamento di che trattasi è identificato con i seguenti CIG Z6230F119A e Z9834AF11E;
- il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, è assicurato, nella

fase preventiva della formazione dell'atto, dal responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; mentre il controllo
contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;

- ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90, il Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo è Responsabile dell’Istruttoria e
del Procedimento;

5. di DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ alla presente determinazione attraverso la sua pubblicazione all'Albo Pretorio online,
sul portale informatico del Comune per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii. e dell'art. 32 della Legge nr. 69 del 18/06/2009, rubricato "Eliminazione degli sprechi relativi al
mantenimento dei documenti in forma cartacea".

Il Responsabile di Settore
f.to Ing. Roberta NAPOLI



TECNICO MANUTENTIVO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 498 del 31/10/2022

OGGETTO: Servizio di manutenzione impianti semaforici di proprietà comunale. Liquidazione
Fatture n. PA31 del 22/06/22 e n. PA31 del 22/06/22 alla ditta SUD SEGNAL S.R.L. CIG
Z6230F119A e Z9834AF11E.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Neviano, li 31/10/2022
Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Stefano DE PASCALI

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Neviano, li 31/10/2022
Il Responsabile di Settore
Ing. Roberta NAPOLI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è
stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e
consecutivi.

Neviano, li 02/11/2022
L'incaricato alla tenuta

dell'Albo Pretorio Informatico
f.to IASI ANTONIO


